

세출예산사업명세서

2022년도 추경 2 회 하수도특별회계 전체

부서: 상하수도사업소

정책: 하수, 분뇨 처리

단위: 하수, 분뇨 처리시설의 최적화(하수도특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
상하수도사업소		2,130,154	0	2,130,154
하수, 분뇨 처리		791,527	0	791,527
하수, 분뇨 처리시설의 최적화(하수도특별회계)		791,527	0	791,527
하수분뇨슬러지처리		47,000	0	47,000
201 일반운영비		1,000	0	1,000
01 사무관리비		1,000	0	1,000
○ 일반수용비		1,000	0	1,000
－ 하수슬러지 성분검사 수수료 250,000원 * 4회		1,000	0	1,000
206 재료비		46,000	0	46,000
01 재료비		46,000	0	46,000
○ 강진공공하수처리장 수처리 약품구입		46,000	0	46,000
－ 폴리염화알루미늄 300원 * 60,000kg		18,000	0	18,000
－ 고분자응집제 2,800원 * 10,000kg		28,000	0	28,000
하수 및 분뇨처리시설 유지관리		720,427	0	720,427
201 일반운영비		458,944	0	458,944
01 사무관리비		59,340	0	59,340
○ 일반수용비		54,540	0	54,540
－ 공공하수도시설 성과평가 위원 수당 100,000원 * 7명 * 1회		700	0	700
－ 호이스트 안전검사 수수료 80,000원 * 8대		640	0	640
－ 소방시설기능점검 및 정밀점검 3,200,000원 * 1회		3,200	0	3,200
－ 하수처리 재이용수(농업용수) 수질검사비 300,000원 * 4회		1,200	0	1,200
－ 수질초과부담금 5,000,000원 * 2회		10,000	0	10,000
－ 하수처리장 유량계 검·교정검사비 600,000원 * 10개		6,000	0	6,000
－ 하수처리장 실험기구 검·교정검사비 4,000,000원 * 1회		4,000	0	4,000
－ 악취배출시설 복합악취 측정비 2,200,000원 * 4회		8,800	0	8,800
－ 강진군 하수도 중장기 경영관리 계획 수립 용역(신규) 20,000,000원 * 1식		20,000	0	20,000
○ 급량비		4,800	0	4,800
－ 하수도 업무추진 8,000원 * 6명 * 100일		4,800	0	4,800
02 공공운영비		399,604	0	399,604
○ 공공요금 및 제세		349,604	0	349,604
－ 강진하수처리장 및 환경정화센터(1000kw) 18,500,000원 * 10개월		185,000	0	185,000
－ 강진분뇨처리장(400kw) 4,600,000원 * 12개월		55,200	0	55,200

부서: 상하수도사업소

정책: 하수,분뇨 처리

단위: 하수,분뇨 처리시설의 최적화(하수도특별회계)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	기정액	비교증감	
			－ 하수관거BTL 전기요금	11,280	0	11,280	
			· 중계펌프장				
			50,000원 * 17개소 * 12개월	10,200	0	10,200	
			· 유량계	30,000원 * 3개소 * 12개월	1,080	0	1,080
			－ 면단위 공공하수처리장 전기요금				
			1,000,000원 * 2개소 * 12개월	24,000	0	24,000	
			－ 면단위 중계펌프장 전기요금				
			280,000원 * 15개소 * 12개월	50,400	0	50,400	
			－ 하수관거BTL(17개소) 및 마을하수도(53개소) 통신요금	1,970,000원 * 12개월	23,640	0	23,640
			－ SMS 무인통신요금	7,000원 * 12개월	84	0	84
			○ 시설장비 유지비	50,000	0	50,000	
			－ 하수 및 분뇨처리장 유지관리				
			5,000,000원 * 2개소	10,000	0	10,000	
			－ 면단위 공공하수처리장(펌프 계측기 등)				
			20,000,000원 * 2개소	40,000	0	40,000	
			206 재료비	17,300	0	17,300	
			01 재료비	17,300	0	17,300	
			○ 하수 수질검사용 채수병	1,000원 * 500개	500	0	500
			○ 실험실 시약 및 소모품				
			60,000원 * 20종 * 5회	6,000	0	6,000	
			○ 황산은	1,100,000원 * 4병	4,400	0	4,400
			○ 분주기(10㎖용)	500,000원 * 2개	1,000	0	1,000
			○ 잡자재 소모품	60,000원 * 30종	1,800	0	1,800
			○ 실험실 공기구	1,200,000원 * 3종	3,600	0	3,600
			401 시설비및부대비	244,183	0	244,183	
			01 시설비	244,183	0	244,183	
			○ 강진공공하수처리장 및 분뇨처리장	244,183	0	244,183	
			－ 강진공공하수처리시설 성과평가 민간위탁(상하수도협회)	13,000,000원 * 1회	13,000	0	13,000
			－ 공공하수도시설 관리대행 E/S검토 용역비	10,000,000원 * 1식	10,000	0	10,000
			－ 강진공공하수처리장 시설물 정밀안전점검	13,000,000원 * 1식	13,000	0	13,000
			－ 강진공공하수처리시설 UV자외선 살균램프 교체	19,000,000원 * 1식	19,000	0	19,000
			－ 유입/방류펌프장 준설	15,000,000원 * 2개소	30,000	0	30,000
			－ 강진공공하수 및 분뇨처리장 환경정비공사	8,000,000원 * 2회	16,000	0	16,000
			－ 분뇨처리장 수중펌프, 브로와, 교반기 정비	10,000,000원 * 1식	10,000	0	10,000
			－ 성전공공하수처리장 수처리 기술진단	49,116,000원 * 1.1	54,028	0	54,028
			－ 성전공공하수처리장 악취 기술진단	17,868,000원 * 1.1	19,655	0	19,655

부서: 상하수도사업소

정책: 하수,분뇨 처리

단위: 하수,분뇨 처리시설의 최적화(하수도특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	기정액	비교증감
			－ 면단위 마을하수처리장 하수슬러지 등 이 송 17,000원 * 3,500톤	59,500	0	59,500
			수질 TMS유지관리	24,100	0	24,100
			201 일반운영비	16,000	0	16,000
			01 사무관리비	16,000	0	16,000
			○ 일반수용비	16,000	0	16,000
			－ 수질 TMS 계측기기 정도검사 사전대비 용 역 6,000,000원 * 1식	6,000	0	6,000
			－ 수질 TMS 계측기기 정도검사 수수료(COD외 4종) 5,000,000원 * 1식	5,000	0	5,000
			－ 수질 TMS 계측기기 검측센서 등 소모품 수 선비(COD외 4종) 5,000,000원 * 1회	5,000	0	5,000
			202 여비	2,100	0	2,100
			01 국내여비	2,100	0	2,100
			○ 국내여비	2,100	0	2,100
			－ TMS 중앙통제소 업무협의 및 교육참석 70,000원 * 3명 * 2일 * 5회	2,100	0	2,100
			207 연구개발비	6,000	0	6,000
			03 시험연구비	6,000	0	6,000
			○ 시험연구비	6,000	0	6,000
			－ COD 외 4종 계측기약품구입 1,200,000원 * 5종 * 1회	6,000	0	6,000
			하수도관리	1,338,627	0	1,338,627
			하수도관리(하수도특별회계)	1,338,627	0	1,338,627
			마을하수도 유지관리	442,810	0	442,810
			101 인건비	5,000	0	5,000
			04 기간제근로자등보수	5,000	0	5,000
			○ 마을하수처리시설 제초작업 및 청소 125,000원 * 2회 * 20개소	5,000	0	5,000
			201 일반운영비	175,460	0	175,460
			02 공공운영비	175,460	0	175,460
			○ 공공요금 및 제세	122,760	0	122,760
			－ 마을 공공하수처리장 전기요금 270,000원 * 51개소 * 8개월	110,160	0	110,160
			－ 마을 중계펌프장 전기요금 75,000원 * 21개소 * 8개월	12,600	0	12,600
			○ 시설장비유지비	52,700	0	52,700
			－ 마을하수처리시설 펌프류 등 유지보수	52,700	0	52,700
			· 400톤~50톤 1,500,000원 * 17개소	25,500	0	25,500
			· 50톤 미만 800,000원 * 34개소	27,200	0	27,200
			202 여비	6,000	0	6,000
			01 국내여비	6,000	0	6,000

부서: 상하수도사업소
 정책: 하수도관리
 단위: 하수도관리(하수도특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	기정액	비교증감
			○ 마을 하수처리장(51개소) 운영관리 출장 20,000원 * 2명 * 150일	6,000	0	6,000
			206 재료비	21,000	0	21,000
			01 재료비	21,000	0	21,000
			○ 마을하수처리시설 실험약품 등	21,000	0	21,000
			－ 실험시약 및 소모품 등 70,000원 * 25종 * 12개월	21,000	0	21,000
			401 시설비및부대비	235,350	0	235,350
			01 시설비	235,350	0	235,350
			○ 하수처리시설 수처리 기술진단(500톤 미만) 9,600,000원 * 5개소 * 1.1	52,800	0	52,800
			○ 수처리 기술진단에 따른 개선공사(500톤 미만) 138,000,000원 * 1식	138,000	0	138,000
			○ 하수처리시설 배출수 소독관련	44,550	0	44,550
			－ UV램프 등 교체 550,000원 * 41개소	22,550	0	22,550
			－ 막분리 세정 5,500,000원 * 2개소 * 2회	22,000	0	22,000
			하수도유지 관리사업	402,817	0	402,817
			401 시설비및부대비	402,817	0	402,817
			01 시설비	402,817	0	402,817
			○ 하수관로(성전 외 7개소) 기술진단 3,659,000원 * 34.862km * 1.1	140,317	0	140,317
			○ 하수관거 기계준설(강진읍 외 10개면) 2,000,000원 * 20km	40,000	0	40,000
			○ 하수관거 긴급보수 3,125,000원 * 52개소	162,500	0	162,500
			○ 하수관거 이설보수 200,000원 * 300m	60,000	0	60,000
			예비비	493,000	0	493,000
			801 예비비	493,000	0	493,000
			01 일반예비비	493,000	0	493,000
			○ 일반예비비 493,000,000원	493,000	0	493,000